
 1/2 

Zápis z 31.zasedání zastupitelstva obce Počítky 

ze dne 4.4.2018 
 

 

Přítomni: I.Leskourová, P.Hošek, M.Slámová,  H.Žáková 

Omluven:  L.Sláma, M.Daďourek, M.Jirčíková 

 

Program: 
1.  Úvod         

- určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu (§95 odst.1, zákona o obcích) 

- ověření zápisu z minulého jednání OZ 

2. Fotbalové kabiny: schválení víceprací – Dodatek ke smlouvě o dílo 

3. Dodatek ke smlouvě – Ave Vysočina s.r.o. 

4. Program obnovy venkova 2018 

5. Informace o VH Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko 

6. Informace o GDPR 

7. LDO 

8. Různé 

 

 

K bodu 1: Úvod 
Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno ve  20 hodin starostkou obce I.Leskourovou. 

Starostka obce dle prezenční listiny konstatovala, že jsou přítomni 4 zastupitelé, zastupitelstvo 

obce je usnášeníschopné (dle §92 odst.3 zákona o obcích). 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu M.Slámovou a H.Žákovou, zapisovatelem je 

I.Leskourová. K návrhu nebyly přijaty připomínky. 

Starostka předložila návrh programu, který byl součástí pozvánky na zasedání. Požádala o 

doplnění bodu č.7 – LDO. Jiné požadavky nebyly přijaty. 

Ověření zápisu z minulého jednání OZ ze dne 7.3.2018. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce určuje ověřovatele zápisu M.Slámovou a H.Žákovou, 

zapisovatelem I.Leskourovou, schvaluje doplněný program zasedání a 

schvaluje zápis z minulého zasedání. 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č.1 schváleno 

 

K bodu 2: Schválení víceprací na úpravu kabin – Dodatek ke smlouvě o dílo 
Starostka předložila souhrn víceprací – celkem za 101 170 Kč. 

Starostka předložila dodatek ke smlouvě o dílo ke schválení. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje předložený dodatek ke smlouvě o dílo - vícepráce. 

Hlasování: pro  4, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č.2 schváleno 

 

K bodu 3: Dodatek ke smlouvě – AVE Vysočina 

Starostka předložila dodatek ke kupní smlouvě ze dne 22.1.2007 – vývoz separovaného odpadu 

platný k 1.1.2018. Jedná se o mírné navýšení cen. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje předložený dodatek ke smlouvě se společností 

AVE Vysočina s.r.o. 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č.3 schváleno 

 

 

 



 2/2 

K bodu 4: Program obnovy venkova 2018 

Starostka informovala o programu Kraje Vysočina na letošní rok, garantovaná dotace je 127 

tis.Kč (obec do 300 obyvatel). Žádost bude zpracována na opravu kabin. 

OZ bere na vědomí. 

 

K bodu 5: Informace o VH Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko 

Starostka informovala o valné hromadě, která proběhla 28.3.2018 v ZR. 

OZ bere na vědomí. 

 

K bodu 6: GDPR 
Starostka informovala o novém nařízení EU 2016/679 Obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů. Toto nařízení se dotýká i obce. Starostka bude dále průběžně informovat. 

Společnost TRIÁDA – informační systém Munis – v souvislosti s GDPR byla zaslán dodatek 

k licenční  smlouvě a dodatek ke smlouvě o technické podpoře. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje předložené dodatky ke smlouvě se společností 

Triada, spol. s r.o. Praha. 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č.4 schváleno 

 

K bodu 7: LDO 
Starostka předložila směnnou smlouvu mezi podílnickými obcemi a LDO – jedná se o směnu 

pozemků v Radostíně u Vojnova Městce za pozemky v Račíně u Polničky. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje směnou smlouvu mezi podílnickými obcemi a 

LDO. 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č.5 schváleno 

 

Starostka předložila novou smlouvu (aktualizovanou) o zemědělském pachtu pro jednotlivé 

obce s LDO. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zemědělském pachtu mezi 

podílnickými obcemi a LDO. 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č.6 schváleno 

 

K bodu 8: Různé 

a) Doručená žádost Krajský úřad Kraje Vysočina – bezúplatný převod pozemku p.č.441/18 

(ostatní plocha) pod silnicí II/353. 

Starostka zjistí další informace k převodu. 

b) Doručená žádost AGRO – Měřín – upozornění občanům na poškozování pozemků, kde 

jsou založeny porosty (vyjíždění cest). 

c) Přijatá žádost manželů K. – umístění kontejneru nebo popelnic na BIO odpad. 

Starostka zjistí možnosti pořízení BIO popelnic. Dále bude zjišťován zájem občanů o 

tuto službu. 

d) Dotaz M.Slámové na půjčování KD – během víkendu 2 akce (pá + so). OZ doporučilo, 

aby se během víkendu KD půjčoval pouze na 1 akci. Starostka se domluví s J.P. 

 

Jednání ukončeno ve 21.15 hodin 

Zápis byl vyhotoven dne 9.4.2018 

Příští zasedání: květen 2018   Zapisovatel:   I.Leskourová  ………................................. 
 

Ověřovatelé:  M.Slámová   ............................................... 

                                         H.Žáková       .......................................... 


